

6. Kolik je od 1. 3. 2020 vedeno proti České republice řízení o náhradu škody dle § 36 Krizového zákona z důvodu vydaných Krizových opatření (dále jen „Spory KZ“);
7. Kolik Sporů PZ je pravomocně skončeno;
8. Kolik Sporů KZ je pravomocně skončeno;
9. Jakým výsledkem skončila řízení o Sporech PZ u soudu prvního stupně a jaká je spisová značka takových řízení;
10. Jakým výsledkem skončila řízení o Sporech KZ u soudu prvního stupně a jaká je spisová značka takových řízení;
11. Uzavřela Česká republika od 27. 2. 2021 nějaké dohody o náhradě vzniklé škody způsobené Krizovými opatřeními ve smyslu § 9 Pandemického zákona;
12. Uzavřela Česká republika od 1. 3. 2020 nějaké dohody o náhradě vzniklé škody způsobené Krizovými opatřeními ve smyslu § 36 Krizového zákona.

Požadované informace nám prosím zašlete prostřednictvím datové schránky.

S úctou

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCÍCH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
ÚSTŘEDÍ A ÚP V HL. M. PRAZE



115838/A/2022-SOK



VÁŠ DOPIS ZN.:

PŘIJATO DNE:

NAŠE Č.J.:

UZSVM/A/61868/2022-SOK

VYŘIZUJE:

ÚTVAR:

TELEFON:

E-MAIL:

DAT.SCHRÁNKA:

DATUM:

9002

uvedeno v doložce elektronického podpisu

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený,

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „ÚZSVM“) obdržel dne 14. prosince 2022 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) týkající se vyplacení náhrady škody v souvislosti s opatřeními při epidemii onemocnění COVID-19. K Vaší žádosti sdělujeme následující.

1. Kolika subjektům (právníkům osobám a fyzickým osobám) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyplatil náhradu škody ve smyslu ustanovení § 9 zák. č. 94/2021 Sb. o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „Pandemický zákon“) v souvislosti s usneseními vlády či opatřeními jiných orgánů veřejné moci přijatými za účelem zabránění či zmírnění pandemie koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícího onemocnění COVID-19 (dále jen „Krizová opatření“)?

ÚZSVM ve smyslu uvedeného pandemického zákona či krizových opatření nevyplatil náhradu škody žádnému subjektu.

2. Kolika subjektům (právníckým osobám a fyzickým osobám) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyplatil náhradu škody ve smyslu ustanovení § 36 zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění (dále jen „Krizový zákon“) v souvislosti s Krizovými opatřeními?

ÚZSVM ve smyslu uvedeného krizového zákona nevyplatil náhradu škody žádnému subjektu.

3. Jaká celková částka byla Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na náhradě škody ve smyslu ustanovení § 9 Pandemického zákona v souvislosti s Krizovými opatřeními vyplacena všem právníckým a fyzickým osobám?

Žádná částka nebyla ze strany ÚZSVM vyplacena.

4. Jaká celková částka byla Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na náhradě škody ve smyslu ustanovení § 36 Krizového zákona v souvislosti s Krizovými opatřeními vyplacena všem právníckým a fyzickým osobám?

Žádná částka nebyla ze strany ÚZSVM vyplacena.

5. Kolik je od 27. 2. 2021 vedeno proti České republice řízení o náhradu škody dle § 9 Pandemického zákona z důvodu vydaných Krizových opatření (dále jen „Spory PZ“)?

6. Kolik je od 1. 3. 2020 vedeno proti České republice řízení o náhradu škody dle § 36 Krizového zákona z důvodu vydaných Krizových opatření (dále jen „Spory KZ“);

ÚZSVM eviduje celkem 21 soudních sporů (podle 6 zákona č. 201/2002 Sb.) ÚZSVM neeviduje zvlášť spory podle § 9 Pandemického zákona a § 36 Krizového zákona.

7. Kolik Sporů PZ je pravomocně skončeno?

8. Kolik Sporů KZ je pravomocně skončeno?

Pravomocně ukončeny byly 4 soudní spory. ÚZSVM neeviduje zvlášť spory podle § 9 Pandemického zákona a § 36 Krizového zákona.

9. Jakým výsledkem skončila řízení o Sporech PZ u soudu prvního stupně a jaká je spisová značka takových řízení?

10. Jakým výsledkem skončila řízení o Sporech KZ u soudu prvního stupně a jaká je spisová značka takových řízení?

Ve všech řízeních byla žaloba proti České republice zamítnuta. ÚZSVM neeviduje zvlášť spory podle § 9 Pandemického zákona a § 36 Krizového zákona. Jednalo se o tato soudní řízení: 47C 69/2022, 20C 66/2021, 43C 92/2021, 43 C 44/2021

11. Uzavřela Česká republika od 27. 2. 2021 nějaké dohody o náhradě vzniklé škody způsobené Krizovými opatřeními ve smyslu § 9 Pandemického zákona?

ÚZSVM žádnou takovou dohodu neuzavřel.

12. Uzavřela Česká republika od 1. 3. 2020 nějaké dohody o náhradě vzniklé škody způsobené Krizovými opatřeními ve smyslu § 36 Krizového zákona.

ÚZSVM žádnou takovou dohodu neuzavřel.

S pozdravem

Digitálně podepsal ..

A black rectangular redaction box covering the signature area.